
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORTIMI I VIZITAVE TE KRYERA 
DHE 

PASQYRA FINANCIARE 



RAPORTIMI I VIZITAVE TE MINISTRIT TE SHTETIT PER DIASPOREN 

DHE 

PASQYRA FINANCIARE E UDHETIMEVE (Shkurt - Qershor 2019) 

 

  Austri, 13 - 16 Janar 2020 
 

  Vjenë, Austri  
 

- Ministri i Shtetit për Diasporën, z. Pandeli Majko, mori pjesë në konferencën dyditore “The 

Central and Eastern European Forum 2020“, e cila u zhvillua në Vjenë të Austrisë. Fokusi i 

konferencës ishte perspektiva ekonomike e shteteve të Evropës Qendrore dhe Lindore në 

vitin 2020. 

- Ministri i Shtetit për Diasporën  gjatë fjalës së tij në panelin “Albanians Going International”, 

u ndal tek roli i remitancave si burim i të ardhurave për vendet në zhvillim, përfshirë edhe 

Shqipërinë. 

 

Kosovë, 18 – 19 Janar 2020   
 

  Prishtinë, Kosovë  

 
- Ministri i Shtetit për Diasporën mori pjesë në përkujtim të 21-vjetorit të mikpritjes së Shqipërisë 

gjatë eksodit të popullit të Kosovës në vitin 1999, në akademinë solemne “Faleminderit 

Shqipëri” në Prishtinë.  
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Shënim: 

Të gjitha aktivitetet publike të kryera nën kujdesin apo pjesëmarrjen e Ministrit të Shtetit për 

Diasporën. Udhëtimet kryhen me miratimin e kryeministrit. Blerja e biletave për udhëtimet 

kryhet nga zyra e financës në administratën e kryeministrisë! 
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Udhëtimet viti 2020 

 

Datat 

 

Dieta 

 

Hotel 

 

Bileta 

 

Të tjera 

Tot 

Shuma 

Euro 

Udhëtimi 

        

Vjenë, Austri 13 - 16 

Janar 

 

 € 368 € 333  € 701 Avion 

        

Prishtin,Kosovë 18 – 19 

Janar 

€ 80 € 140   € 140  Makinë  

        

TOTALI  
€ 80 € 508 € 333 €        - € 841 
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